892. Apud Gallias Carolus adolescens Ludouici Balbi post-  
 humus filius, à quibusdam primatibus Rex effectus, multa  
 deinceps Odoni mala fecit, & ab eo vicissim sustinuit. Arnol-  
 fus Rex Pannonias adiens, cum Zventibaldum Ducem  
 Marahensem iterum sibi rebellantẽ cognouisset, colloquio  
 cum Brazlacione Duce Pannoniæ vterioris habito, trifari-  
 am cum tribus exercitibus, Vngaris etiam auxiliatoribus,

nuper illas in partes aduentantibus per continuum mensem Marahensem deuastat regionem: ipse etiam eodem tempore priscam cum Vulgaris renouat amicitiam, Popo ductu Thuringiæ priuatus est. Romæ post Stephanum Formosum prius Portuensis Episcopus Papa CXIII, sedit annis 4 mensibus 7.

893. Engilstalculus Marchio Pannoniæ, iudicio Noricorum excæcatus, & patruelis eius V Vilhelmus decollatus est. Arnolfus Rex Marahensem iterum vastat regionem, ipsi Regi ex Vta Regina Ludouicus filius nascitur, & à Hatone Archiepiscopo Mogontienfi & Adalberone Augustensi Episcopo nobili baptisatur, & sacro Chrismate ungitur. Formosus Papa missis epistolis & legatis, Arnolfum Regem ad suscipiendam & eruedã à tyrannis maximeq; à V Vidone Italiam magnopere inuitat: quod ille annuens legatos muneribus donatos remittit. Hyems sequa & diutina hoc anno facta.

894. Tonitruum magnum 5. Calend. Feb. factum. Vidone Italiæ tyranno mortuo, Angiltruda vidua eius cum filio Lamperto tyrannidem inuasit.

895. Arnolfus Rex Hildigardam Ludouici Regis patri sui filiã, cuius maximo molimine, deiecto Carolo, Rex factus fuerat, exilio damnat. Synod<sup>o</sup> magna apud Tiburiã collecta. Arnolfus Rex cum Odone Galliarũ Rege ad se veniente pacem firmat, Caroloq; filio Regis Ludouici \* V Valdi non multo post venienti & munera offerenti, auxiliũ denegat. Ipse etiam Zventibald dum ex concubina suã, Regem super Lotaringij regnum ungi fecit: Itemq; per epistolas à Formoso Papa rogatus Italiam petit Peringariumq; perterritũ, ad ditionem venientem, regnumq; peruasum Italię reddentem suscepit, & V Valfredo Maginfredoq; Comitibus Italiam cis Padum distribuit, & omnia vastando diuisisq; ad superũ & inferum mare copijs, transiens, ipse Natalẽ Domini Lunę celebrauit.

896. Ma-

\* leg. Balbi

896. Magna pluuiarum inundatione exercitu fatigato, & plurimis equis inde amissis Perēgario etiam à fidelitate eius deficiente, & ad Lampertum se conferente, Arnolfus Rex eandē Romā venit, eamq; Angildruda VVidonis vidua cum filio Lamperto machinante, obseratam inueniens, mandato Formosi Papę intus inclusi, celebratis apud sanctū Pandracium litanijs, eam oppugnat: expugnataq; citius vrbe ingressus à Domno Papa honorifice susceptus, Imperatorq; coronatus est, & dispositis ibi rebus primoribusq; sacramēto subactis, Angildrudā persequi statuens, infirmari cępit, metuensq; morbū grauiorem de Italia statim redire accelerauit. Quo reuerso Perengarius ac Lampert<sup>o</sup> diuiso inter se regno Italice tyrannidem exercuere. Lampertus Megensfredum Comitem decollare iussit. Formosus Papa die Paschę obiit, pro quo VI. Bonifacius Papa CXIV. ordinatus 15. die podagra defunctus est. cui VI. Stephanus, Campaniæ prius Episcopus, Papa CXV. substitutus sedit anno vno, qui tyrannis fauens & Arnolfum odians, Formosum Papā 7. post obitum mense effossum & in sella positū, loquente pro eo diacono, criminatū & quasi conuictū degradauit, & per crura de Ecclesia pertractū in Tiberim proijci præcepit: sed diuinis per merita eius miraculis territi ciues Romani, non multo post Stephanum dignè cruciatum eiecerunt, Formosumq; in sepulchrum suum reposerunt. Eodem anno Græcis cum vagantibus hostibus Vngarijs pacem facientibus, Vulgari irati Græciā inuasam, Constantinopolim vsq; deuasant. Interim Græca astutia Vngarij inducti oram Vulgarorum ferro, præda igneq; pessundant. Vulgari reuersi bis ab eis pugna victi & cęsi terga verterunt. Tertio demum diuinam enixius gratiam precati, 20. millibus suorum amissis, cruentam vix profigatis hostibus, meruere victoriam. Tanta etiam fames hoc anno facta, vt innumeri inedia perirent, homi-

hominesq; Christiani nonnulli se inuicem comederent. Arnolfus Imperator quodam edificio cadente cum multis alijs grauiter conterens corpus cecidit.

897. Magna fames in Baioario multos consumpsit. Boemani contra Marahenses ab Arnolfo Imperatore auxilium petunt. Romæ post Stephani interitum Romanus Papa CXVI. sedit mensibus paulò plus 4. & post hunc Theodorus II. Papa CXVII. sedit dies 20. post quem IX. Ioannes Papa CXIIIX. ordinatus, sedit annos duos. Arnolfus Imperator, habito conuentu, nulli fidens, sacramentum fidelitatis denuo sibi & filio paruulo Ludouico à . . . . . exigit.

898. Discordia capitalis inter fratres Zwentibaldum & Mornarum Marahenses Duces facta. Luitpaldus Marchio cum alijs Marahenses \* impm rebelles vastat. Item Baioarij fines Marahensium hyeme vastant.

\*fort. in imperium.

899. Vtâ Regina adulterij crimine cum quibusdam viris infamata, 72. Principum iuramento Ratisbonæ in conuentu absoluta est. Arnolfus Imperator paralyti dissolutus est & nonnulli inde veneficorum maleficij criminati & puniti sunt. Item Baioarij Marahensium terram vastant. Henricus Imperatori rebellans obsessusq; & ad deditionem coactus, ad Marahenses item confugit. Romæ Benedictus IV. Papa CXIX. sedit annis 3. mensibus 5.

900. Arnolfus Imperator Ratisbonæ, vbi frequenter manebat, ægrotans obiit: & in Basilica S. Emerami sepultus est, anno regni 12. pro quo filius eius Ludouicus puerum regnum constitutus est: cuius frater ex cõcubina Zwentibaldus Gallia Belgica Rex, cum crudeliter & temere ageret, res Ecclesiarum affectaret, Ratpotonemq; etiam Treuirensis Archiepiscopus baculo in caput percuteret. suis spretus ac desertus, cum incautè viribus impar pugna cum eis congredi vellet, peremptus est. Baioarij per hoc mane

manos transeuntes ipsis secū assumptis, Marahensem item deuaſtant regionem. Vngarij hoſtes noui Italiam magna ex parte vaſtauerunt & conſerto prælio victores 20. ex Italis vna die peremerunt. Itidem exploratā Baioariam inuadentes circa Anesum flumen plurimas prædas abducunt: item Pannonias depopulatas occupant, Luitpard<sup>us</sup> Marchio quibusdam copijs Vngariorum cum paucis Noricorum congressus vno tantum ex ſuis amiſſo 1200. peremit,

901. Vngarij Caretanum petentes commiſſa pugna victi ceſſiq; fugerunt. Eodem anno Mormarus Dux Marahenſis, & Iſanricus Noricus Comes, qui ad ipſum trãſfugerat, cum Ludouico Rege pacificati ſunt. Vngarij Marahenſes petunt pugnaq; victi terga verterunt. Ipſo anno Beringer, Reginolf, & Gerhart nobiles Germani fratres, filij Atonis Comitum & Adellindæ, non longe ab Duchaugienſi Cœnobio virginum, in pago Alamanniæ Erichgeve, à matre per iustum tempus ſtudioſe in honorem ſancti Cornelij & ſancti Cypriani martyrum conſtructo, cum ſororem virginem nuptum tradere molientes, clam inde abduceret, ab inimicis circumuenti & occiſi ſunt, & à matre ſua apud ipſum cœnobium ſepulti: vbi etiam ipſa, poſtquam Ieroſolymam aſſiſq; loca ſancta cauſa orationis adiit & redijt, diuinis intentis feruitijs & animarum inhians lucris, ſœliciter hanc vitam ſuauis condita eſt. Ipſa filia virgine Æquioca ſua Abbatiffimibi conſtituta eſt.